

Приложение
к постановлению администрации
города Мурманска
от 09.12.2025 № 7051

Перечень движимого имущества, передаваемого по договору дарения
и акту приёма-передачи от АНО «Центр городского развития
Мурманской области» в собственность муниципального образования
город Мурманск в результате добровольного пожертвования

№ п/п	Наименование объекта	Количество имущества (шт., п.м, куб.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
1	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, 402-й микрорайон, кадастровый квартал 51:20:0000000 (видовая площадка № 5 «Площадка Северный проезд»)			
1.1	Палубная доска из лиственницы сорт экстра, размер 45х150	3,5 куб.м	333 967,09	1 168 884,83
1.2	Урна	2 шт.	19 083,98	38 167,95
1.3	Качели «Гнездо»	1 шт.	283 311,19	283 311,19
1.4	Трон варвара	1 шт.	167 350,98	167 350,98
1.5	Подконструкция из бруса строганного (естественной влажности) из лиственницы, 100х150	1,5 куб.м	214 693,20	322 039,80
1.6	Навес с закрытой крышей и светом	1 шт.	1 145 007,36	1 145 007,36
1.7	Светящаяся качель (изделие, артикул 1350)	1 шт.	107 346,60	107 346,60
1.8	Качель	1 шт.	11 927,40	11 927,40
1.9	Скамейка (изделие, артикул 9299а)	2 шт.	89 455,50	178 911,00
1.10	Скамейка	1 шт.	250 475,40	250 475,40
1.11	Шкаф ШУ	1 шт.	47 966,40	47 966,40
1.12	Трубостойка для шкафа ШУ возле ТП	1 шт.	16 080,00	16 080,00
1.13	Провода самонесущие изолированные СИП-2	6 м	95,00	570,00

№ п/п	Наименование объекта	Количество имущества (шт., п.м, куб.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
1.14	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой	38 м	31,45	1 195,20
1.15	Светильник уличный	3 шт.	30 862,40	92 587,20
1.16	Трубы гладкие одностенные легкие	38 м	34,07	1 294,80
1.17	Полоса в сборе для заземления	8 шт.	2 286,45	18 291,60
Итого по пункту 1:				3 851 407,71
2	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, Первомайский административный округ, «микрорайон Северное нагорье», кадастровый квартал 51:20:0000000 (видовая площадка № 1 «Маяк на сопке Достоевского»)			
2.1	Деревянная конструкция (видовая площадка)	1 шт.	5 395 726,80	5 395 726,80
2.2	Шкафы ШУ, ЩС	2 шт.	50 600,90	101 201,80
2.3	Кабели контрольные с медными жилами	300 м	284,18	85 253,92
2.4	Трубы гладкие одностенные	20 м	176,77	3 535,34
2.5	Кабель силовой с медными жилами	35 м	28,30	990,67
2.6	Коробка для расключения света к трансформатору	4 шт.	712,25	2 848,99
2.7	Светильник на кровлю	4 шт.	917,29	3 669,16
2.8	Светильник на лестницу	4 шт.	4 120,25	16 480,99
Итого по пункту 2:				5 609 707,67
3	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, Ленинский административный округ, улица Маяковского, кадастровый квартал 51:20:0003204 (видовая площадка № 4 «Площадка Маяковского от Общества Юных архитекторов»)			
3.1	Склон из габионов	70 шт.	3 380,83	236 657,99
3.2	Подконструкция из бруса строганного (естественной влажности) из лиственницы, 100х150	2,5 куб.м	202 849,70	507 124,25

№ п/п	Наименование объекта	Количество имущества (шт., п.м, куб.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
3.3	Палубная доска из лиственницы сорт экстра, размер 45х145, + пропитка маслом в два слоя	3,7215 куб.м	225 388,56	838 783,51
3.4	Навес из металлокаркаса	1 шт.	901 554,23	901 554,23
3.5	Зона пикника	3 шт.	225 388,56	676 165,67
3.6	Светильник уличный	5 шт.	10 771,20	53 856,00
3.7	Шкаф ШУ	1 шт.	40 374,00	40 374,00
3.8	Трубостойка для шкафа ШУ возле ТП	1 шт.	17 965,20	17 965,20
3.9	Палубная доска из лиственницы сорт экстра, размер 45х145, + пропитка маслом в два слоя	0,2785 куб.м	225 388,55	62 770,71
Итого по пункту 3:				3 335 251,56
4	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, 406-й микрорайон, кадастровый квартал 51:20:0002406 (видовая площадка № 3 «Кильдинская площадка для семейного отдыха»)			
4.1	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой	0,025 м	51 151,97	1 278,80
4.2	Трубы гладкие одностенные легкие	2,5 м	1 352,46	3 381,15
4.3	Провода самонесущие изолированные СИП-2	0,0004 м	79 090,58	31,64
4.4	Лента светодиодная	50 м	650,6	32 530,00
4.5	Светильник точечный	10 шт.	2 976	29 760,00
4.6	Шкаф распределительного устройства 6-10 кВ	2 шт.	22 480,33	44 960,66
4.7	Шкафы ШУ, ЩС	2 шт.	47 225,50	94 451,00
4.8	Трубостойка для шкафа ШУ	2 шт.	2 800,00	5 600,00
4.9	Коробка кабельная соединительная	2 шт.	1 756,39	3 512,78
4.10	Навес из меткаркаса с обшивкой лиственницей	1 шт.	3 814 898,00	3 814 898,00

№ п/п	Наименование объекта	Количество имущества (шт., п.м, куб.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
4.11	Стол для настольного тенниса	1 шт.	290 000,00	290 000,00
4.12	Догбокс	3 шт.	20 000,00	60 000,00
Итого по пункту 4:				4 380 404,03
Общая стоимость:				17 176 770,97
